

W Wielkiej Kloni, przed dworem z drugiej połowy XIX wieku, w pięknych okolicznościach przyrody przeprowadzono sesję zdjęciową, będącą integralną częścią realizowanego przez filię biblioteczną projektu „Gra o Klonię”.

Przez chwilę było jak za dawnych lat. Na tle dworku z drugiej połowy XIX wieku w ostatnich dniach lipca odbyła się wyjątkowa, klimatyczna sesja zdjęciowa. To jedno z zadań do realizowanego przez filię biblioteczną projektu „Gra o Klonię”.

Sesja zdjęciowa jak za dawnych lat



Zdjęcia wykonał **Tomasz Kwasiński**. Modelami były dzieci i dorośli mieszkańcy Kloni przebrani w kostiumy z poprzedniej epoki. W to wszystko świetnie wkomponowała się bryczka zaprzęgnięta w konia, którą na sesję zdjęciową udostępnił mieszkający w Wielkiej Kloni **Ryszard**



- Dla dzieci wydarzenie było wspaniałą atrakcją i ciekawą przygodą. Cała natomiast sesja została przyjęta przez lokalną społeczność z dużym entuzjazmem - opowiadają koordynatorzy projektu, m.in. **Anna Majrowska**.

- Zdjęcia z całego projektu będzie można zobaczyć na wystawie, która odbędzie się już niebawem w Gostycynie i Wielkiej Kloni - zapowiada Anna Majrowska. - Zdjęcia z samej sesji zostaną też na stałe zainstalowane w parku w Wielkiej Kloni.

Jak dodaje bibliotekarka, całego przedsięwzięcia nie udało się tak precyzyjnie przeprowadzić, gdyby nie pomoc i wsparcie wielu życzliwych osób. Wśród nich jest m.in. sołtys Wielkiej Kloni **Katarzyna Henszczyk** oraz instruktor kultury **Andżelika Wilkos**, a także **Marek Sass**, który był pomysłodawcą zorganizowania sesji zdjęciowej.



Przypomnijmy, że projekt „Gra o Klonie” jest realizowany przez filię biblioteki w Wielkiej Kloni w ramach zadania: „Terminowy Dom Kultury 2021 - kujawsko-pomorskie” realizowanego przez Miejskie Centrum Kultury w Bydgoszczy, a dofinansowanego przez Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach programu „Bardzo Młoda Kultura 2019-2021”.

(Iz),
fot. Tomasz Kwasigroch

Kulinarna... biblioteka. Zapisy do 13 sierpnia!

W gostycyńskiej bibliotece będą przyrządzać smaczne potrawy regionalne, m.in. ruchanki, potrawkę, drożdżówkę, flyndze i wiele innych pyszności.

Warsztaty są organizowane dla mieszkańców gminy Gostycyn, a liczba uczestników jest ograniczona. Dlatego warto jak najszybciej posłać swoje zgłoszenie. Zapisy chętnych przyjmowane są w bibliotece do 13 sierpnia bieżącego roku pod nr tel. 52 33 462 51.

Warsztaty kulinarne poprowadzą panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Gostycynie, które są partnerkami realizowanego przez Gminną Bibliotekę Pu-

bliczną w Gostycynie projektu promującego regionalną kuchnię. Partnerem tego przedsięwzięcia jest także Szkoła Podstawowa i Gminny Ośrodek Kultury w Gostycynie. Spotkania w kuchni odbywać się będą w pięciu odsłonach. Pierwsze zaplanowano na drugą połowę sierpnia. Przyrządzane będą ruchanki (racuchy drożdżowe), potrawka, drożdżówka, flyndze (placki ziemniaczane) i wiele innych pyszności.

(Iz)

**GINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
W GOSTYCYNIE**

zaprasza na

**WARSZTATY
KULINARNE**

GOSTYCZYŃSKIE RUCHANKI

Na rondzie w Gostycynie:

Ciężarówka przewróciła się na chodnik i skwer

Do podniesienia pojazdu i kontenera wypelnionego złomem trzeba było ściągnąć dźwig. Cała akcja trwała ponad 5 godzin. Według służb przypuszczalną przyczyną zdarzenia było złe zabezpieczenie przewożonego ładunku.

Do groźnie wyglądającego zdarzenia doszło 9 sierpnia (poniedziałek) około godziny 9:20. Na rondzie w Gostycynie przewrócił się samochód ciężarowy z kontenerem, w którym przewożony był złom.

Cała sytuacja potencjalnie mogła być bardzo niebezpieczna przede wszystkim dla pieszych, bowiem auto runęło na sąsiadujące z rondem chodnik i skwer. Na szczęście w tym momencie nie pojawił się nikt w pobliżu.



Pojazd przewrócił się na swój prawy bok, kiedy zjeżdżał z ronda – w kierunku Bydgoszczy



Ciężarówka runęła na sąsiadujące z rondem chodnik i skwer.

Jak informują służby działające na miejscu, nie było osób poszkodowanych.

Pojazd przewrócił się na swój prawy bok, kiedy zjeżdżał z ronda – w kierunku Bydgoszczy.

– Sytuacja, jaką zastaliśmy na miejscu, to przewrócony samochód ciężarowy z wypełnionym kontenerem do przewozu złomu. Pojazd przewrócił się



prawdopodobnie z powodu złe zabezpieczonego ładunku, taka jest wstępna, przypuszczalna przyczyna. Samochód dodatkowo ciągnął przyczepę, również z kon-
tainerem z ładunkiem. Przyczepa stała jednak na kołach – relacjonuje Wiesław Anhalt, zastępca dowódcy jednostki ratowniczo-gaśniczej PSP w Tucholi.

Policja także za przypuszczalną przyczynę zdarzenia przyjęła złe zabezpieczenie przewożonego materiału.



– Ze względu na różne naprężenia i ciężki ładunek działania były długotrwałe. Trzeba było przeprowadzić je w sposób ostrożny, aby nie doszło między innymi do rozszczelnienia zbiornika z olejem napędowym – mówi Wiesław Anhalt

Reklama, ogłoszenie płatne

TARTAK LNIANO ZAKUPI SURROWIEC TARTACZNY



tel. 600 432 117
tel. 52 33 23 067

Przez ponad 5 godzin ruch w Gostycynie odbywał się wahadłowo.

Akcja z dźwigiem. Kilka godzin prac

Już na miejscu strażacy informowali „Tygodnik”, że utrudnienia na drodze potrwać najprawdopodobniej kilka godzin. Akcja w Gostycynie trwała ostatecznie 5 i pół godziny, ostatni zastęp

wrócił do remizy o 14:55. Ruch praktycznie przez cały ten czas odbywał się wahadłowo. Niezbędne było sprowadzenie ciężkiego sprzętu, który postawiłby ciężarówkę.

– Ze względu na nasze ograniczenia sprzętowe nie byliśmy w stanie podnieść tego zestawu. Na miejsce przyjechał dźwig z zakładu Czesława Pawłowskiego, który pomógł w działaniach. Udało się postawić na kołach ciężarówkę, po wcześniejszym wyhaczeniu kontenera. Pojazd miał możliwość odjechania, a służby w dalszym etapie mogły podnieść kontener, który zabrała inna ciężarówka. Ze względu na różne naprężenia i ciężki ładunek działania były długotrwałe. Trzeba było przeprowadzić je w sposób ostrożny, aby nie doszło między innymi do rozszczelnienia zbiornika z olejem napędowym – mówi Wiesław Anhalt.

Firma, do której należała ciężarówka, została zobowiązana do posprzątania miejsca zdarzenia. Jak informuje policjant **Marek Szóstak** kierowca pojazdu to 27-letni mieszkaniec powiatu świeckiego. Mężczyzna był trzeźwy, został ukarany mandatem. W Gostycynie oprócz funkcjonariuszy policji działały 3 zastępy JRG Tuchola (w tym dwa operacyjne) i jeden zastęp OSP Gostycyn.

Tekst i fot. Kamil Tajl



PRACA!

Poszukujemy osób na stanowiska:

- pracownik produkcji,
- operator maszyn,
- mechanik.

Osoby chętne do pracy zapraszamy z CV do siedziby firmy:

ul. Usługowa 1, 89-500 Tuchola
w godzinach od 7:00 do 15:00.

Wszelkie pytania prosimy kierować:
tel. 52 567 35 48



**GKS MYŚLIWIEC
GOSTYCYN**

**OGŁASZA NABÓR
MŁODYCH PIŁKARZY
Z ROCZNIKÓW 2014/2015
DO SEKCJI PIŁKI NOŻNEJ**

ZGŁOŚ SIĘ DO NAS

Więcej informacji:

 692 730 057

 Myśliwiec Gostycyn

 krzysztofmuziol@gmail.com

Tworzyli młodzi, tworzyli seniorzy:

Kompozyt – instrumenty jak rzeźby!

Powstały swego rodzaju metalofon i ogromna harfa. Do środka instrumentów można bez problemu... wejść! – Chcieliśmy stworzyć „coś”, co pokaże mieszkańcom, że muzyka nie jest dla bogów. Muzyka i szerzej sztuka jest tu i teraz, każdy może ją tworzyć i być jej częścią – mówi jedna z artystek, która prowadziła warsztaty w Gostycynie.

W ubiegłym tygodniu (od 2 do 6 sierpnia) sala widowiskowa w Gminnym Ośrodku Kultury w Gostycynie przeszła nieoczekiwaną metamorfozę. Pojawiła się w niej masa narzędzi i różnego rodzaju materiałów: w dużej mierze drewna, ale też linek, rurek czy metalowych płytek. Pod sceną powstał prawdziwy warsztat rzemieślnika, być może lutnika lub twórcy innych niż strunowe instrumentów? Wszystko za sprawą warsztatów „Żeby zrobić mu-

ment jest à la harfa – kontynuuje nasza rozmówczyni.

Podkreśla, że artyści wraz z mieszkańcami pracowali bardzo intensywnie. Tworzenie instrumentów zajmowało nawet 12 godzin dziennie. Obie konstrukcje pojawią się w parku przed GOK-iem. Jak podkreśla Marta Buzow, przy ich tworzeniu ważne były też kwestie ekologii. Część materiałów (jak np. puszki czy metalowe pręty) zostały wykorzystane z odzysku.

W piątek (6 sierpnia) spotkaliśmy się z ekipą, która kończyła prace przy metalofonie.



stra kultury, dziedzictwa narodowego i sportu. To już drugi projekt realizowany w Gostycynie pod tą nazwą – przypominajmy, że w październiku 2020 r. w ramach „Kompozytu” odbył się m. in. duży koncert. Jak tłumaczy Ewelina Olejniczak-Muzioł z GOK-u, tegoroczne działania trwają aż 5 miesięcy. Pierwsze warsztaty ruszyły już w czerwcu. Odbyła się też między innymi sesja zdjęciowa przy pałacu w Kamienicy. Z kolei cały czas

podsumowuje na gorąco Marta Buzow.

Warsztaty „Żeby zrobić muzykę, trzeba mieć instrumenty!” odbyły się w ramach szerokiego



Podstawą obu konstrukcji są drewniane, okrągłe stoły.



zyke, trzeba mieć instrumenty!", które poprowadziło trzech artystów muzyków: **Paweł Romańczuk** z Wrocławia oraz **Marta Buzow** i **Krzysztof Buzow** z Mogilna. Co ciekawe, w spotkaniach udział brała nie tylko młodzież z terenu gminy, ale też seniorzy zrzeszeni wokół gostycyńskiego domu dziennego pobytu. Taka też była jedna z głównych idei wydarzenia – międzypokoleniowa integracja.

Instrumenty, do których wchodziś

W Gostycynie w zaledwie 5 dni powstały dwa ogromne instrumenty, na których jednocześnie może grać nawet kilka osób. Do obu konstrukcji wchodzi się od dołu. Chętni do gry muzycy



Dzieci wraz z artystami i seniorami stworzyli dwa duże instrumenty w 5 dni.

Kultura dla wszystkich

– Pomocy przy tworzeniu instrumentów mieliśmy bardzo dużo, świetnie zaangażowali się seniorzy. Często walczyliśmy do późnych godzin nocnych albo wczesnych porannych [...]. Te konstrukcje będą dostępne dla każdego, instrumenty są bardzo łatwe w obsłudze. W ten sposób chcemy szerzyć kulturę, udostępnić ją dla jak największej liczby odbiorców. Chcieliśmy stworzyć „coś”, co po pierwsze zachęci mieszkańców do odkrycia instrumentów, po drugie włączy ich do kultury i po trzecie pokaże, że muzyka nie jest dla bogów. Muzyka i szerzej sztuka jest tu i teraz, każdy może ją tworzyć i być jej częścią –

Opisywany gostycyński me-talofon zaliczany jest do instrumentów perkusyjnych, dźwięk wydobydzie się po uderzeniu w specjalnie przygotowane płytki. Druga grająca „rzeźba” to instrument strunowy, również zbudowany na bazie koła.

– Do drewnianej konstrukcji zamocujemy za moment puszki, a do nich struny. Struny z kolei powędrują wysoko ponad głowy grających muzyków, tam przyczepimy je do metalowej obręczy. Powiedziałabym, że drugi instru-



W warsztatach wzięła też udział silna reprezentacja seniorów z Gostycyna. Fot. nadesłane



Sala GOK-u zamienia się w warsztat rzemieślniczy.



Wykonać trzeba było m.in. uchwyt do rur PCV.

projektu pn. „Kompozycja, sztuka w dobrym towarzystwie” dofinansowanym ze środków mini-

trwa konkurs poetycki dla mieszkańców na napisanie wiersza, w połowie sierpnia odbędzie się za to plener rzeźbiarski.

– Do zwycięskich wierszy zostanie skomponowana muzyka. Z kolei na rzeźbach, które powstaną w czasie pleneru, pojawią się specjalne QR kody. Po ich zeskanowaniu będzie można posłuchać właśnie tych piosenek, których twórcami będą nasi lokalni artyści – tłumaczy Olejniczak-Muziol.

W „Kompozycie” ma przebijać się wiele dziedzin sztuki i codziennego życia, które razem tworzyć będą uzupełniającą się całość. Na finał zaplanowano rzecz jasna koncert.

Tekst i fot. Kamil Tajl

A w Kloni mamy...

W środę (11 sierpnia) cztery grupy młodych ludzi wraz z opiekunami, kierując się wskazówkami barona Fryderyka Hillera von Gaertringen ruszyły w trasę po Wielkiej Kloni. 3,5-kilometry spacer pomógł rozviktać wiele historycznych zagadek i zapewnić całą masę wrażeń.

Na początku zbiórki przed Wielkim Domem Kultury w Wielkiej Kloni do zebranych wyszedł do stojnie ubrany baron. Poprosił uczestników o pomoc, a dokładniej mówiąc o wykonanie pewnych zadań i o znalezienie odpowiedzi na kilka historycznych zagadek. Dzięki temu, jak przyznał, młodzi ludzie mogą uratować znanego w Wielkiej Kloni „Barona”, „Rycerza Wojstawa” oraz „Dziewczynę zamienioną w kamień” od zapomnienia. Dodał mimochodem, że wygrani nie będą już do końca życia straszeni w pałacowym parku o północy.

I tak oto cztery drużyny pod opieką osób dorosłych: Agnieszki Hoffmann, Klaudii Kwasiogroch-Hoppe, Marka Sassa i Eweliny Olejniczak-Muzioł uzbrowione w karty patrolowe oraz mapy, po odprawie Anny Majrowskiej ruszyły w trasę. Co poszukiwacze znaleźli na swojej drodze? Całą masę zagadek i zadań do wykonania. Było łowienie rybek u „chciwego wodnika”, zbieranie ziemniaków pod

„drzewem mądrości”, gaszenie pożaru prądownicą z samocho-du u „pogromców ognia”. Dalej: spotkanie w karczmie, sprawdzian znajomości magicznych słów i na zakończenie zabawa z baronem przed jego pałacem, a następnie wspólne ognisko przed domem kultury.

Grupy zaliczały na trasie kolejne punkty. Ze znalezieniem odpowiedzi na pytania czasami bywało jednak różnie. W niektórych miejscach na kartach pojawiły się luki, co oznacza, że rozpoczynając grę, trzeba poznać jak najwięcej szczegółów związanych z historią i postaciami historycznymi Kloni. Ogólnie jednak zabawa była przednia i wszyscy wrócili na me-tę zadowoleni. Mogli podzielić się z organizatorami wrażeniami i zdać relację baronowi Fryderykowi Hillerowi von Gaertringen.

Przypomnieli historię miejscowości

Gra terenowa „Powrót Barona” jest jednym z produktów powstałych przy realizacji

„Powrót Barona”



Zbiórka przed domem kultury i zapoznanie się z regulami gry terenowej.

Projekt „Gra o Klonię”. Dla przypomnienia podajemy, że całe to przedsięwzięcie przygotowała i opracowała Gminna Biblioteka Publiczna w Gostycynie wspólnie ze Szkołą Podstawową i Gminnym Ośrodkiem Kultury w Gostycynie oraz świetlicą i sołectwem Wielka Klonia.

— To była jedna wielka burza mózgów — tak mówi o samym momencie tworzenia projektu jego koordynatorka Anna Majrowska. — Myśleliśmy na początek o...



cialną odsłonę. Na tym jednak nie koniec. Jak informuje nas Anna Majrowska, w najbliższym czasie młodzi ludzie wybiorą zdjęcia, z których powstanie wspaniała, plenerowa wystawa. Część z nich trafi na stałe miejsca w tutejszym parku, część posłuży do przygotowania obiadkowej galerii.

Tekst i fot. Lucyna Zdanowska

Baron Fryderyk Hiller von Gaertringen urodził się 23 września 1803 roku w Drawsku Pomorskim. W młodości wstąpił do berlińskiego korpusu kadetów. W maju 1820 roku został przybocznym pa-

W tym miejscu...



Przed dworkiem barona odbywały się tańce.



Grupa III w drodze kierowała się mapą.



Aby otrzymać kolejną wskazówkę, grupa musiała powiedzieć ogrodnikowi i jego pomocnikowi co najmniej dwa „magiczne” słowa.



Łowienie rybek – grupa I.



Czytajmy wskazówki od barona – grupa II.



Gotowi do tego, by pokonać 3,5 km trasę – grupa IV.

ziem króla Fryderyka Wilhelma III. Po zdaniu egzaminów oficerskich, w styczniu 1821 roku rozpoczął służbę w różnych jednostkach elitarnych armii pruskiej. Rezygnując ze służby wojskowej, poświęcił swoją przyszłość związać z rolnictwem. Jednak nie od razu odniósł sukcesy w tej dziedzinie. 18 czerwca 1833 roku związał się z 21-letnią Emmą Friderike Auguste Wölffer. Z ich związku urodziło się 12 dzieci. W maju 1853 roku baron został mianowany honorowym rycerzem zakonu joannitów. Stabilizację życiową osiągnął, nabywając dobra w Wielkiej Kloni. W 1857 roku rozbudował pałac, zaprojektował park dworski, tworząc alejki wokół stawu oraz ubogacając drzewostan. Według danych z 1867 roku obszar majątku barona wynosił 5859 mórg. Fryderyk Hiller von Gaertringen zmarł 28 lipca 1873 roku. Został pochowany obok bliskich spoczywających na cmentarzu położonym na terenie parku dworskiego. Po jego śmierci wśród mieszkańców pojawiły się opowieści, że nocą baron spaceruje alejkami parku lub powozi końmi. Inni natomiast widzieli, jak przy jego grobie siedzą jego dwa ulubione psy. Uznawano to za zjawy i przez jakiś czas mieszkańcy obchodzili teren pałacu szerokim łukiem.

Pracują nad zatrzymaniem ciepła

Rozpoczęły się prace związane z termomodernizacją obiektów komunalnych na terenie gminy Gostycyn. W tej chwili projekt ekonomicznego i energooszczędnego ogrzewania wnętrza realizowany jest na budynku wielorodzinnym przy ul. Słonecznej 2.



Wizualizacja budynku urzędu gminy. Takı widok zastaniemy po przeprowadzonej termomodernizacji.



Prace przy ul. Słonecznej 2 już się rozpoczęły.

Prace związane z termomodernizacją budynku komunalnego przy ul. Słonecznej 2 wykonuje Przedsiębiorstwo Usługowo – Handlowe „Kamionka”. Do zakresu robót należy m.in. naprawa i zabezpieczenie pokrycia dachowego, wymiana rynien, wymiana okien, piwnicznych oraz docieplenie obiektu. Podobne działania realizowane będą w oparciu o kolejne budynki komunalne znajdujące się

blokiem przy ulicy Słonecznej 2 termomodernizacji doczeka się też budynek gminy w Małej Kłoni i w Przyrowie. Wygląd zmieni również budynek przy ulicy Bydgoskiej 8 (urząd gminy) i przy ulicy Bydgoskiej 12 (dawny ośrodek zdrowia). Wprowadzenie zmian ograniczy ucieczkę ciepła. Zapewni też bardziej ekonomiczne i energooszczędne ogrzewanie wnętrza.

(12),

Garaże na ukończeniu

Kończy się rozpoczęta w czerwcu inwestycja związana z budową garaży przy ulicy Słonecznej w Gostycynie. Pod koniec października tego roku zostaną rozstrzygnięte przetargi na wynajem.

Zadanie związane z budową garaży przy ulicy Słonecznej w Gostycynie zgodnie z wynikiem przetargu realizowało Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „Kamionka”. Prace na dobre rozpoczęły się w czerwcu. Na chwilę obecną pozostały już tylko prace kosmetyczne i – jak mówi prezes „Kamionki” – pielęgnacyjne.

– Chodzi o wyrównanie terenu, zabezpieczenie urządzeń elektrycznych – wylicza Wiesława Błach. – Prace zostały wykonane w terminie. Dodatkowo, kierując się względami bezpieczeństwa, zamontowaliśmy barierki. Utworzono też teren przy wjeździe – podsumowuje szefowa „Kamionki”.

Reklama, ogłoszenie płatne

**SZKOŁA NAUKI JAZDY
STRASZEWSCY**

KURS NAUKI JAZDY
ZAJĘCIA ON-LINE

Zapisy telefonicznie – 601-208-165

UWAGA! E-learning – dostęp do całej puli pytań egzaminacyjnych!



Przewóz
max. 6 osób

TAXI

tel. 781 555 507

ilość środków w gminnym budżecie i konieczność realizacji innych, pilniejszych zadań. Dopiero po uzyskaniu przez gminę rządowego dofinansowania w ramach Funduszu Inwestycji Lokalnych zapadła decyzja o przeznaczeniu części środków właśnie na budowę garaży.

Kompleks składa się z ponad dwudziestu garaży o konstrukcji blaszanej. Ich wymia-

ry to 6,00×3,00 m, wysokość 2,20 m. Koszt realizacji inwestycji zamknął się w kwocie 131.485,86 zł.

Zgodnie z harmonogramem pod koniec października bieżącego roku zostaną rozstrzygnięte przetargi na wynajem. Cena wywoławcza wyniesie 77,18 złotych plus koszty energii elektrycznej. Umowy będą podpisywane od 1 listopada.

(Iz), fot. nadesłane

Ogłoszenie płatne

OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Gostycyn informuje, iż w dniu 16.08.2021 r. został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Gostycynie, ul. Bydgoska 8 oraz zamieszczony na stronie BIP Gminy Gostycyn (<http://www.bip.gostycyn.pl/>) na okres 21 dni **wykaz** dot. zbycia nieruchomości położonej w Gostycynie przy ul. Maratońskiej w trybie bezprzetargowym.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Gostycyn, pok. 2, tel. 52 33 673 17.

Wójt Gminy Gostycyn
mgr Ireneusz Kucharski

Ogłoszenie

Wójt Gminy Lubiewo informuje,

że stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2021 r. poz. 1990 z późn. zm.) w gablocie Urzędu Gminy został wywieszony na okres 21 dni od 13.08.2021 r. do 2.09.2021 r. wykaz nieruchomości stanowiących własność tej gminy, przeznaczonych do dzierżawy w trybie przetargu nieograniczonego ustnego.

Informacja podana jest również na stronie internetowej <https://lubiewo.bip.net.pl/>.

OGŁOSZENIE

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami,

Wójt Gminy Gostycyn informuje, iż w dniu 16.08.2021 r. został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Gostycynie, ul. Bydgoska 8 na okres 21 dni oraz zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Gostycyn (<http://www.bip.gostycyn.pl/>) **wykaz** dot. dzierżawy części działki o nr. ewid. 413/83 położonej w Gostycynie przy ul. Projektowanej. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Gostycyn, pok. 2, tel. 52 33 673 17.

Wójt Gminy Gostycyn
mgr Ireneusz Kucharski

Racuchy i sałatka z kartofli

„Gostyczyńskie ruchanki” już się rozpoczęły. Podczas pierwszych warsztatów kulinarnych panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Gostycynie na stół wzięły racuchy i sałatkę z kartofli.

Gminna Biblioteka Publiczna w Gostycynie realizuje ciekawy projekt, którego celem jest zebranie i opublikowanie, a tym samym ocalenie od zapomnienia dawnego dziedzictwa kulinarnego mieszkańców Gostycyna. Chodzi oczywiście o przepisy pochodzące ze starych książek kulinarnych, zeszytów babć, notatników oraz pożytkłych karteczek pieczolowicie zbieranych przez pokolenia. Biblioteka postanowiła je wszystkie zebrać i opracować na ich podstawie książkę kulinarną regionu.



Najprzyjemniejsza część spotkania. Kosztowanie sałatki.

Partnerami w realizacji zadania, jakie wzięła na siebie biblioteka, są Szkoła Podstawowa, Gminny Ośrodek Kultury oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Gostycynie. Do współpracy zaprosze-

ni są też mieszkańcy gminy, którzy chcą podzielić się dawnymi, tradycyjnymi, rodzinnymi przepisami. Zaplanowano liczne spotkania, pogadanki i warsztaty. I ta-

Kolejne warsztaty – jak pod-

powiada dyrektorka biblioteki

w Gostycynie **Klaudia Kwasigroch**

-Hoppe – już wkrótce. Tym razem na ta-

pecie będą rogale i potrawka.

(Iz), fot. nadesłane

Racuchy

Składniki:

2 szklanki mąki, 1 szklanka mleka, 1 jajko, 1 łyżka cukru, 1,5 dag drożdży, sól.

Wykonanie:

Drożdże, cukier i szczyptę soli roz mieszać z ciepłym mlekiem. Dodać mąkę i jajko. Ze składników wyrobić ciasto. Pozostawić je do wyrośnięcia. Potem nabierać ciasto łyżką i smażyć na rozgrzanym oleju.

Sałatka z kartofli

Składniki:

20 dag kartofli, 10 dag marchwi, 5 dag selera, 10 dag zielonej fasoli strączkowej, 10 dag kiszzonego ogórka, 10 dag jabłek, 10 dag zielonego groszku, 5 dag grzybów w occie, 2 jajka ugotowane na twardo.

Wykonanie

Warzywa ugotować, pokroić w kostkę i wymieszać z pozostałymi pokrojonymi składnikami. Dodać majonez, sól i pieprz do smaku.

B-klasa

Wyjazdowe zwycięstwa, porażka u siebie

Bilans pierwszej kolejki wyszedł na plus, bo na trzy ekipy w najniższej klasie rozgrywkowej dwa zespoły wróciły do domu z tarczą. Tucholanie przegrali swój pierwszy mecz.

Sokół Nowy Dwór

– Myśliwiec Gostycyn

1:4 (0:4)

Bramki: Parszyk (5), Hinz (13), Wilkoński (40), Wamka (44)

Myśliwiec: Buczkowski, Wilkoński, Cymerys, Fortuński, Pułkownik, Weyna (80 Kaszczyzyn), Parszyk, Kowalewski, Hinz (70 Nitka), Wamka (70 Kryza), Maciątek (75 Sobczyk)

Efektowne zwycięstwo Myśliwca zostało osiągnięte dzięki świetnej skuteczności i zgraniu zespołu. Nową twarzą w ekipie jest Łukasz Hinz, który asystował przy dwóch golach i sam zdobył jednego. Gostycynianie zagraли w pierwszej połowie o klasę lepiej od rywala, który nie stworzył żadnej groźnej akcji pod bramką Dawida Buczkowskiego.

Druga odsłona to brutalna gra gospodarzy i dwie czerwone



Kacper Wamka z Myśliwca wpisał się na listę strzelców.

kartki dla graczy Sokoła. Zwycięstwo Myśliwca byłoby wyższe, gdyby wykorzystano „jedenastkę”. Gospodarze strzelili honorową bramkę pod koniec spotkania po dośrodkowaniu z rzutu rożnego, gdy Myśliwiec już miał zwycięstwo w kieszeni i pozwolił Sokołowi na składniejszą grę.

Wiele do życzenia pozostawia stan boiska w Nowym Dworze.

TKP Tuchola – Olimpia

Wtelnio 0:2 (0:0)

TKP: Gilka, Rembisz, Kuzelak, G. Pilarski, Dończyk, Jarząbek, Schreiber (85 Korcz), Jakusz-Gostomski (66 C. Pilarski), Westfal (74 Olszewski), Filipiak (66 Banach), Remus

Sporo chaosu rządziło grą w tym meczu, choć kilka akcji (poza bramkowymi gości) zasłużyło na uwagę. Głównie warto wspomnieć indywidualne poczynania Bartosza Remusa, który popisał się umiejętnościami piłkarskimi. Obroncy mieli z nim sporo kłopotów. Z własnej połowy akcje śmiało wyprowadzał Jacek Rembisz. TKP grał lepiej, żywiej, ale też agresywnie, stąd wiele przerw w grze, fauli taktycznych. Olimpia zagroziła dwa

razy w pierwszej połowie – tylko po rzutach różnych.

Po przerwie goście zyskali przewagę. W 49 minucie po potężnym zamieszaniu i kanonadzie na bramkę TKP piłka została wybita prawie z linii bramkowej. Efektem przewagi były dwa gole przyjeźdźnych, z których na wielkie brawa zasłużył drugi, strzelony bezpośrednio z rzutu wolnego. Gdyby tucholanie zagraли tak, jak w pierwszej połowie, końcowy wynik mógłby być inny.

Grom II Osie – Victoria

Śliwice 0:2 (0:1)

Bramki: Zander (40), Selka (88)

Victoria: Lemke, S. Grzywacz, A. Grzywacz, Gierwatowski (85 Welzant), Gromowski, Spica, Selka, Kolaska (46 Marach), J. Zaremba, Zander, Szweda

Zwycięstwo Borowiaków było o tyle cenne, że zrehabilitowali

się po wpadce sprzed miesiąca na boisku w Osie. Tym razem Victoria zagrała koncertowo i mogła wywieźć z gorącego terenu wyższe zwycięstwo. W całym spotkaniu goście przeważali, ale nie była to przytłaczająca różnica w grze. Zawodnicy Gromu bezskutecznie próbowali zmontować solidną akcję, ale to nie był ich dzień. Za to śliwiczanie mieli sporo okazji, z których w pierwszej odsłonie wykorzystano jedną. Strzał z linii „szesnastki” Adriana Zandera dał prowadzenie. Swoje okazje na strzelenie goli zaprzepaści Wojciech Selka, jednak w drugiej połowie ten piłkarz pewnie uderzył z rzutu karnego. Gospodarze zmarnowali wysmienitą sytuację po przerwie, gdy napastnik z kilku metrów spudłował na pustą bramkę.

(red.), fot. nadesłane

Z Gostycyna do Bydgoszczy:

Oferta testowa linii autobusowej

Od 1 września zacząć kursować autobusy z Gostycyna do Bydgoszczy i z powrotem. Funkcjonowanie linii będzie zależało od stopnia zainteresowania mieszkańców gminy przejazdami. Ważną informacją jest fakt, że na odcinku Gostycyn – Kamienica – Pruszcz – Mąkowsko dla pasażerów kursy będą bezpłatne.

W miniony czwartek radni Rady Gminy w Gostycynie przyjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Dzięki dopłacie z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych i w ramach zawartego porozumienia z gminą Koronowo utworzona zostanie (przynajmniej na najbliższy czas) linia autobusowa relacji Gostycyn – Pruszcz – Mysłówko – Mąkowsko i dalej do samej Bydgoszczy. Dzięki niej mieszkańcy gminy Gostycyn będą mieli ułatwiony dojazd, jak i powrót ze stolicy województwa.

– Autobusy do Bydgoszczy i z powrotem zacząć kursować od 1 września – podaje wójt Ireneusz Kucharski. – Oprócz dni roboczych rozkład przewiduje też dwie pary autobusów w sobotę i w niedzielę. Umowa z PKS-em będzie obowiązywała do końca bieżącego roku. W tym czasie zamierzamy na bieżąco monitorować sytuację na linii.

BYDGOSZCZ - KORONOWO - MAKOWARSKO - GOSTYCYN

	1-5	1-5	1-5	1-7	1-5	1-7	1-7
Bydgoszcz, DA	04:30	05:30	06:30	15:25	18:35		
Bydgoszcz, Jagiellońska-Piotrowskiego	04:32	05:32	06:33	15:28	18:37		
Bydgoszcz, Focha-Opera	04:34	05:35	06:36	15:31	18:39		
Bydgoszcz, Rondo-Grunwaldzkie	04:36	05:37	06:40	15:33	18:41		
Bydgoszcz, Grunw. - Kraszewskiego	04:38	05:39	06:42	15:35	18:43		
Bydgoszcz, Rondo Maczka	04:40	05:41	06:44	15:37	18:45		
Bydgoszcz, Nad Torem-Karolewska	04:42	05:43	06:46	15:39	18:47		
Bydgoszcz, Nad Torem-Chmurna	04:44	05:45	06:47	15:41	18:49		
Bydgoszcz, Koronowska-Wodociągi	04:46	05:47	06:50	15:43	18:51		
Smukła	04:50	05:51	06:55	15:48	18:55		
Trzyczyn, las	04:52	05:53	06:57	15:50	18:57		
Trzyczyn, leśniczówka	04:53	05:54	06:58	15:51	18:58		
Trzyczyn, ul. Podmiejska	04:54	05:55	06:59	15:52	18:59		
Trzyczyn	04:55	05:56	07:00	15:53	19:00		
Wielko, Osr. I	04:56	05:57	07:01	15:54	19:01		
Wielko, szk. II	04:57	05:58	07:02	15:55	19:02		
Wielko III	04:59	06:00	07:04	15:57	19:04		
Trzyczyn, skrzyżowanie	05:01	06:01	07:06	15:59	19:06		
Gościeradz, Kopalnia	05:03	06:03	07:08	16:01	19:08		
Gościeradz	05:04	06:05	07:09	16:04	19:09		
Stopka	05:05	06:06	07:10	16:05	19:10		
Stary Dwór, skrzyżowanie	05:07	06:08	07:12	16:07	19:12		
Stary Dwór	05:08	06:09	07:13	16:08	19:13		
Koronowo, P.D.-ul. Paderewskiego	05:10	06:11	07:16	16:11	19:16		
Koronowo, Pomianowskiego -UG	05:11	06:12	07:17	16:12	19:17		
Koronowo, Pomianowskiego - Szkoła	05:12	06:13	07:18	16:13	19:18		
Koronowo, Al. Wolności - Przemysłowa	05:13	06:14	07:19	16:14	19:18		
Koronowo, Al. Wolności - Pella	05:14	06:15	07:20	16:15	19:19		
Koronowo, Al. Wolności (Hala)	05:15	06:16	07:21	16:16	19:20		
Koronowo, ul. Ogrodowa	05:17	06:18	07:23	16:18	19:22		
Nowy Dwór, GM Koronowo	05:21	06:23	07:28	16:23	19:26		
Buszkowo I	05:23	06:26	07:31	16:26	19:28		
Buszkowo GM Koronowo	05:25	06:29	07:34	16:29	19:30		
Buszkowo Młyn	05:27	06:31	07:36	16:32	19:32		
Lucim, skrzyżowanie	05:30	06:34	07:39	16:34	19:35		
	05:32	06:36	07:41	16:36	19:37		

GOSTYCYN - MAKOWARSKO - KORONOWO - BYDGOSZCZ

	1-5	1-5	1-5	1-7	1-5	1-7	1-7
Gostycyn, UG	05:50	07:00	08:10	16:55	20:00		
Kamienica	05:52	07:02	08:12	16:57	20:02		
Pruszcz	05:56	07:06	08:16	17:01	20:06		
Motył	05:59	07:09	08:19	17:04	20:09		
Mąkowsko, Rybkowo	06:05	07:15	08:25	17:10	20:15		
Mąkowsko, Rybkowo	06:05	07:15	08:25	17:10	20:15		
Mąkowsko III	06:06	07:16	08:26	17:11	20:16		
Lucim	06:09	07:19	08:29	17:14	20:19		
Lucim, skrzyżowanie	06:11	07:21	08:31	17:16	20:21		
Buszkowo Młyn	06:13	07:23	08:33	17:18	20:23		
Buszkowo GM Koronowo	06:15	07:25	08:35	17:20	20:25		
Buszkowo I	06:17	07:27	08:37	17:22	20:27		
Nowy Dwór, GM Koronowo	06:20	07:30	08:40	17:25	20:30		
Koronowo, Dworcowa - Kolejowa	06:25	07:35	08:45	17:30	20:35		
Koronowo, wybudowanie Szosa Kotołomska	06:27	07:37	08:47	17:32	20:37		
Koronowo, Al. Wolności (Hala)	06:28	07:38	08:48	17:33	20:38		
Koronowo, Al. Wolności - Pella	06:29	07:39	08:49	17:34	20:39		
Koronowo, Al. Wolności - Przemysłowa	06:31	07:41	08:51	17:36	20:41		
Koronowo, Pomianowskiego - Szkoła	06:32	07:42	08:52	17:37	20:42		
Koronowo, Pomianowskiego -UG	06:34	07:44	08:54	17:39	20:44		
Koronowo, P.D.-ul. Paderewskiego	06:35	07:45	08:55	17:40	20:45		
Stary Dwór	06:40	07:50	09:00	17:45	20:50		
Okole	06:41	07:51	09:01	17:46	20:51		
Stopka	06:43	07:53	09:03	17:48	20:53		
Gościeradz, Kopalnia	06:45	07:55	09:05	17:50	20:55		
Gościeradz	06:46	07:56	09:06	17:51	20:56		
Trzyczyn, skrzyżowanie	06:48	07:58	09:08	17:53	20:58		
Wielko III	06:50	08:00	09:10	17:55	21:00		
Wielko Szk. II	06:52	08:02	09:12	17:57	21:02		
Wielko Osr. I	06:53	08:03	09:13	17:58	21:03		
Trzyczyn	06:54	08:04	09:14	17:59	21:04		
Trzyczyn, ul. Podmiejska	06:55	08:05	09:15	18:00	21:05		
Trzyczyn, leśniczówka	06:56	08:06	09:16	18:01	21:06		
Trzyczyn, las	06:57	08:07	09:17	18:02	21:07		
Szczutki	06:59	08:09	09:19	18:04	21:09		
Bydgoszcz, Koronowska-Wodociągi	07:02	08:12	09:22	18:07	21:12		

Bydgoszcz, Nad Torcem-Chłumna	07:05	08:15	09:25	18:10	21:15
Bydgoszcz, Nad Torcem-Karolewska	07:07	08:17	09:27	18:12	21:17
Bydgoszcz, Rondo Maczka	07:09	08:19	09:29	18:14	21:19
Bydgoszcz, Grunw. - Kraszewskiego	07:11	08:21	09:31	18:16	21:21
Bydgoszcz, Rondo-Grunwaldzkie	07:14	08:24	09:34	18:19	21:24
Bydgoszcz, Plac Teatralny	07:16	08:26	09:36	18:21	21:26
Bydgoszcz, Rondo Jagiellonów (Jagiellońska 28)	07:18	08:28	09:38	18:23	21:28
Bydgoszcz, DA	07:20	08:30	09:40	18:25	21:30

Rozkład jazdy ważny od: 1.09.2021

05:34	06:38	07:43	16:38	19:39
05:35	06:40	07:55	16:40	19:45
05:35	06:40	07:55	16:40	19:45
05:38	06:43	07:58	16:43	19:48
05:41	06:46	08:01	16:46	19:51
05:44	06:49	08:04	16:49	19:54
05:48	06:53	08:08	16:53	19:58
05:50	06:55	08:10	16:55	20:00

1-5 - kursuje od poniedziałku do piątku w dni robocze

1-7 - kursuje od poniedziałku do niedzieli

torować liczbę korzystających z linii autobusowej pasażerów. Jeżeli nie będzie dużego zainteresowania, to w przyszłości ta umowa nie zostanie przedłużona. Ważną informacją jest fakt, że na odcinku Gostycyn - Kamienica - Pruszcz - Mąkowsko dla pasażerów kursy będą bezpłatne. Mam nadzieję, że dzięki temu zyska się większe zainteresowanie. Pasażerowie wsiadający do autobusu

do Bydgoszczy na jednym z przystanków w gminie Gostycyn, zapłacą za bilet, jakby wsiadali dopiero

Wodociąg w Pile: zgłoś chęć podłączenia

Każdy, kto jest zainteresowany podłączeniem do sieci wodociągowej, proszony jest o zgłoszenie się do zarządcy sieci wodno-kanalizacyjnych, czyli do „Kamionki”.

Niedawno zakończyły się prace przy budowie ostatniego etapu wodociągu w miejscowości Pila. Realizację zadania powierzono Przedsiębiorstwu Komunalnemu z Tucholi. Koszt przedsięwzięcia to 431.494,01 zł. Za te pieniądze udało się wybudować sieć wodociągową o łącznej długości 5399,5 m. Na odcinku powstało też 28 hydrantów ppoż. Dodatkowo w ramach zadania przebudowano także istniejącą obudowę studni głębinowej na terenie stacji uzdatniania wody.

Projekt budowy wodociągu był w części, w 63,63% wysokości wydatków kwalifikowanych dofinansowanych ze środków Unii

w Mąkowsku. Oczywiście honorowane będą wszelkie ustawowe ulgi. Na pokrycie kosztów przejazdów autobusów chcemy skorzystać z funduszu autobusowego.

Radni podczas ubiegłotygodniowego spotkania jednogłośnie przyjęli uchwałę zarówno

w zakresie zawarcia umowy o świadczenie usług publicznego transportu zbiorowego, jak i w sprawie bezpłatnego korzystania z przejazdów środkami komunikacji autobusowej. – Jeśli mieszkańcy będą zainteresowani przejazdami,

Lucyna Zdanowska

Dyrektorka na kolejne lata

Dyrektorka Przedszkola „Niezapominajka” w Gostycynie będzie pełnić swoje obowiązki do 31 sierpnia 2024 roku.

Akt powierzenia stanowiska dyrektorki Przedszkola „Niezapominajka” Ewie Czerwińskiej został przekazany 18 sierpnia w Urzędzie Gminy w Gostycynie. Dokonał go wójt Ireneusz Kucharski.

Zgodnie z wymienionym dokumentem obowiązki dyrektorki pełnić będzie do 31 sierpnia 2024 roku. Ireneusz Kucharski wręczając nominację, podziękował Ewie Czerwińskiej za dotychczasową pracę, życzył wielu dalszych sukcesów, udanych inicjatyw i dobrych decyzji w zarządzaniu przedszkolem oraz owocnej współpracy z pracownikami, wychowankami, rodzicami i organem prowadzącym.

(Iz), fot. nadesłane



Ireneusz Kucharski i Ewa Czerwińska.

(Iz)

Wiesława Błach.